

© Copyright for Polish edition by Bartosz Goździeniak

Data: 1.02.2017

Tytuł: There is / There are

Autor: Bartosz Goździeniak

e-mail: bgozdzieniak@gmail.com

Darmowy artykuł, opublikowany na:

www.fluent.com.pl

Niniejszy artykuł może być kopiowany oraz dowolnie rozprowadzany tylko i wyłącznie w formie dostarczonej przez Autora oraz pod warunkiem podania informacji o jego źródle. Jakikolwiek zmiany w zawartości artykułu są zabronione bez pisemnej zgody Autora. Odsprzedaż artykułu zabroniona.

Dystrybucja w internecie:

<http://www.fluent.com.pl/index.php/artykuly>

Wszelkie prawa zastrzeżone.

All rights reserved.

Znaczenie

W języku polskim mamy dziwne zrozumienie zjawiska przynależności. Otóż, gdy np. w naszym mieście stoją sobie hotel, supermarket, szpital, mówimy, że *ma* my hotel, supermarket i szpital. Przecież te budynki nie są wcale naszą własnością, one są, znajdują się. W języku angielskim do tego celu użyjemy „there is” dla rzeczowników w liczbie pojedynczej i „there are” dla tych w liczbie mnogiej.

Gramatyka

Najlepiej ją zaobserwować na przykładach.

liczba pojedyncza	liczba mnoga
(+) There is a supermarket.	(+) There are some supermarkets.
(-) There isn't a supermarket.	(-) There aren't any supermarkets.
(?) Is there a supermarket?	(?) Are there any supermarkets?

Jaki przedimek został użyty przed rzeczownikiem w liczbie pojedynczej? Czy jest on taki sam dla zdań twierdzących, przeczących i pytających? A jakiego użyto w liczbie mnogiej? Czy także jest taki sam dla każdego rodzaju zdania?

I już mamy pełny obraz. Dla rzeczowników w liczbie **pojedynczej** używamy przedimka **a** (rzeczowniki zaczynające się na spółgłoskę) lub **an** (rzeczowniki zaczynające się na samogłoskę), **w każdym zdaniu**; dla rzeczowników w liczbie **mnogiej** używamy przedimka **some** w zdaniu **twierdzącym** oraz **any** w zdaniach **przeczącym** i **pytającym**.

Ćwiczenie

Chociaż temat ten wydaje się wręcz banalnie prosty, sprawia niemało trudności. Przede wszystkim w samym myśleniu, że gdy coś jest, znajduje się, to wcale tego nie mamy. Proszę spróbować opisać swój dom, mieszkanie, pokój, miasto z prostą zasadą: czasownik „have” nie istnieje.